

STAROSTWO POWIATOWE W STALOWEJ WOLI
WPŁYNEŁO
Kancelaria Ogólna

Wpływ
dnia: 03.08.2018-07

Nr. 20723 il. załączników 4 -
podpis: [signature]

Brandwica, dn. 03.08.2018

Do
Pana Lucjusza Nadbereźnego
Prezydenta Miasta Stalowa Wola
Pana Janusza Zarzecznego
Starosty Powiatu Stalowej Woli
Pana Mariusza Sołtysa
Wice Starosty Powiatu Stalowej Woli

Dekretacja Zarządu
data i podpis: [signature]
016 I - 09 02r BII?
07082018
1111, ZDP, kt
do rozpatrzenia
7082018

dot: petycja o interwencję w sprawie dotyczącej zgłoszenia problemu związanego z zarządzaniem drogi powiatowej Nr 1020R , występującym zagrożeniem bezpieczeństwa ruchu drogowego w miejscowości Brandwica oraz prośby mieszkańców o wykonanie remontu ww. drogi

Szanowny Panie Prezydencie,

Szanowny Panie Starosto,

Szanowny Panie Wice Starosto,

Powołując się na zapisy Ustawy z dn. 21.03.1985 r. o drogach publicznych, a w szczególności art. 20 niniejszego dokumentu, w którym m.in. zawarto następujące zadania związane z wykonywaniem obowiązków spoczywających na zarządcy dróg , w tym:

- przeprowadzenie okresowych kontroli stanu dróg z uwzględnieniem ich wpływu na bezpieczeństwo ruchu drogowego (pkt. 10),
- badanie wpływu robót drogowych na bezpieczeństwo ruchu drogowego (10a),
- przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez użytkowników (pkt. 12),
- wprowadzenie ograniczeń , gdy występuje zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia (pkt.14),
- dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego (pkt. 15) ,

a także w odniesieniu do zapisów art. 20b tj. możliwości instalacji stacjonarnych urządzeń rejestrujących przez zarządcę lub na jego wniosek, zwracamy się z prośbą o niezwłoczną kontrolę drogi pod kątem bezpieczeństwa ruchu drogowego, występującego zagrożenia bezpieczeństwa dla mieszkańców oraz możliwych szkód związanych z uszkodzeniem ich mienia i uszkodzeniami nawierzchni drogi, a spowodowanych nadmierną prędkością pojazdów, niedopuszczalnym tonażem samochodów ciężarowych (również z rejestracjami zagranicznymi) poruszających się po drodze powiatowej Nr 1020R. Z przykrością informujemy, że pomimo indywidualnych zgłoszeń mieszkańców dotyczących zagrożenia bezpieczeństwa dla mieszkańców Brandwicy kierowanych zarówno do Starostwa Powiatowego jak i do Policji (Ruch Drogowy), nie dostrzegamy żadnych pozytywnych zmian.

Prosimy również o rozważenie możliwości wyłączenia niniejszej drogi z funkcji powiatowej na gminną.

Przypominamy, że na drodze powiatowej w miejscowości Brandwica obowiązuje ograniczenie prędkości do 30 km /godz. (centralna część miejscowości), dopuszczalny tonaż dla transportu do 10 t. (wyłączając lokalnych przedsiębiorców i zaopatrzenie), brak chodników dla pieszych, czy brak bezpiecznych poboczy. Z myślą o bezpieczeństwie dzieci przypominamy, że aktualnie trwają prace adaptacyjne przekształcające budynek dawnej szkoły na przedszkole gminne.

W załączeniu przedstawione zostało oficjalne zgłoszenie do zarządu dróg w Starostwie Stalowej Woli zawierające szczegóły zgłoszenia z dn. 28.06.2018 r. oraz pozostałą korespondencję, a także dokumentację zdjęciową poboczy oraz odpowiedź Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli, która nie rozwiązuje problemów wynikających z odpowiedzialności zarządcy drogi.

Dostrzegając działania Pana Prezydenta i Starostwa Powiatowego Stalowej Woli związane z troską o bezpieczeństwo mieszkańców, a szczególnie dzieci i osób starszych, prosimy o podjęcie niezwłocznej interwencji i odpowiednich działań w ww. sprawie włączając odpowiednie jednostki samorządowe oraz służby drogowe i policję.

Jednocześnie w ciągu 14 dni od daty otrzymania niniejszego pisma, oczekujemy od Państwa wyznaczenia terminu i miejsca spotkania mieszkańców wsi oraz udzielenia odpowiedzi na nasze pismo.